
Nº 83, segunda-feira, 5 de maio de 2014148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014050500280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA PARAÍBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/14-13

Comunicamos o Adiamento do Pregão Eletrônico nº
0212/14-13 para às 10h00min do dia 20 de maio de 2014, no sítio
www.comprasnet.gov.br. Publicação no DOU dia 05/05/2014.

MARCOS ANTÔNIO DE MEDEIROS
Pregoeiro

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 212/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 17/04/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratração de Empresa para execução dos Serviços de Manu-
tenção (Conservação/Restauração) da Rodovia BR-230/PB, trecho:
Cabedelo-Divisa PB/CE, Subtrecho: Entr.PB-051 (Cajá) - Entroca-
mento 104(B). Segmento 1: Km 85,0 Km 158,0. Segmento 2: Km
150,9 Km 153,2. Extensão: 63,0 km (em pista dupla) e 2,3 Km (em
pista simples). Código do PNV: 230BPB0150 ao 230BPB0215 e
230BPB0225, conforme especificações contidas no Termo de Re-
ferência Anexo I. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
05/05/2014 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Cel. Estevao D avila Lins, 392. Cruz Das Armas - JOAO PESSOA -
PB. Entrega das Propostas: a partir de 05/05/2014 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/05/2014, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JAMESSON FARIAS CORREIA DE SOUZA
Chefe da Seção de Cadastro e Licitações

(SIDEC - 02/05/2014) 393017-39252-2014NE800033

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 393022

Número do Contrato: 288/2011.
Nº Processo: 50618000686200814.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 587/2008. Contratante: DNIT-DEPAR-
TAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES.
CNPJ Contratado: 70074448000135. Contratado : JBR ENGENHA-
RIA LTDA -Objeto: Reinicio e restituição de prazo contratual. Fun-
damento Legal: Art. 65 da Lei nº 8.666/93 . Data de Assinatura:
30/04/2014.

(SICON - 02/05/2014) 393022-39252-2014NE800012

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS E
DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 403/2014 - UASG 393011

Nº Processo: 50612003169/13-14.
PREGÃO SISPP Nº 681/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 00894402000187. Contratado : CASTELO CONSTRUCOES
E -ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA. Objeto: Execução dos
Serviços de Conservação / Manutenção Rodoviária na BR-060/GO.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 06/05/2014 a
30/01/2015. Valor Total: R$4.049.999,81. Fonte: 100000000 -
2014NE800617. Data de Assinatura: 30/04/2014.

(SICON - 02/05/2014) 393011-39252-2014NE800016

EXTRATO DE CONTRATO Nº 422/2014 - UASG 393011

Nº Processo: 50612006663/13-31.
PREGÃO SISPP Nº 112/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 36858959000100. Contratado : PAVIENGE ENGENHARIA
LTDA -Objeto: Execução dos Serviços de Conservação / Manutenção
Rodoviária na BR-070/GO. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 06/05/2014 a 23/07/2016. Valor Total: R$8.164.848,19. Fonte:
100000000 - 2014NE800944. Data de Assinatura: 30/04/2014.

(SICON - 02/05/2014) 393011-39252-2014NE800016

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 239/2014 - UASG 393031

Nº Processo: 50606003794/14-26 . Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços de
manutenção (conservação/ recuperação) na rodovia BR 381/MG, Trecho: Di-
visa ES/MG Divisa MG/SP, Subtrecho: Entr.MG-020 Av Antônio Carlos, Seg-
mento: Ponto Localizado Km 463+500m Total de Itens Licitados: 00001. Edi-
tal: 05/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Martim
de Carvalho, 635 Santo Agostinho - BELO HORIZONTE - MG. Entrega das
Propostas: a partir de 05/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 16/05/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ALVARO CAMPOS DE CARVALHO
Superintendente

(SIDEC - 02/05/2014) 393031-39252-2014NE800046

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM
PERNAMBUCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

SR-00768/2013.
PERMISSOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRU-
TURA DE TRANSPORTES, representado pelo seu Superintendente
Regional no Estado de Pernambuco ENGº EUCLIDES BANDEIRA
DE SOUZA NETO. PERMISSIONÁRIO: - CARLOS ALBERTO
FERRAZ DE LIMA. INSTRUMENTO: CONTRATO DE PERMIS-
SÃO ESPECIAL DE USO PARA ACESSO NA FAIXA DE DO-
MÍNIO DA RODOVIA - BR-232/PE. RESUMO DO OBJETO: Aces-
so à BR-232/PE; segmento km 418,30, área total de 5.810,00m2. DO
FUNDAMENTO LEGAL - Alínea "d", Art. 1º do Decreto Lei nº
512/1969; Art. 103 do CCB, inciso VIII do Art. 82 e inciso IV do
Art. 89 da Lei nº. 10.233/2001, Resolução nº 11/2008, publicada no
DOU de 11/04/2008; Portaria/DG nº 524/2008, publicada no DOU de
20/05/2008; Portaria/DG nº 529/2008, publicada no DOU de
23/05/2008, inciso II do Art. 6º da Portaria nº 1.075/2011, com
retificação publicada no DOU de 14/11/2011, inciso II do Art. 6º da
Portaria nº 488/2012, publicada no DOU de 24/05/2012. VALOR DA
REMUNERAÇÃO ANUAL AO PERMISSOR: A remuneração re-
ferente a ocupação descrita na cláusula primeira do - objeto deverá
ser recolhida anualmente, a partir da regulamentação pelo PERMIS-
SOR (DNIT). VALOR DA CAUÇÃO: Conforme o descrito na
CLÁUSULA NONA - PARÁGRAFO ÚNICO. PRAZO: 5 (cinco)
anos consecutivos. O prazo e eficácia serão contados a partir da data
de sua publicação em extrato no DOU. DATA DA ASSINATURA:
30/04/2014. PROCESSO nº: 50604.002729/2012-31.
SR-00329/2014.
PERMISSOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRU-
TURA DE TRANSPORTES, representado pelo seu Superintendente
Regional no Estado de Pernambuco, ENGº EUCLIDES BANDEIRA
DE SOUZA NETO. PERMISSIONÁRIO: EDIMIR ALVES TOR-
RES. INSTRUMENTO: CONTRATO DE PERMISSÃO ESPECIAL
DE USO PARA ACESSO NA FAIXA DE DOMÍNO DA RODOVIA
- BR-104/PE. RESUMO DO OBJETO: Acesso à BR-104/PE; seg-
mento km 42,50 LD; área total de 2.802,50 m2; 2) DO FUNDA-
MENTO LEGAL - Alínea "d", Art. 1º do Decreto Lei nº 512/1969;
Art. 103 do CCB; inciso VIII do Art. 82 e Inciso IV do Art. 89 da Lei
nº 10.233/2001; Resolução nº 11/2008, publicada no DOU de
11/04/2008; Portaria/DG nº 524/2008, publicada no DOU de
20/05/2008; Portaria/DG nº 529/2008, publicada no DOU de
23/05/2008; Inciso II do Art. 6º da Portaria nº 1.075/2011, com
retificação publicada no DOU de 14/11/2011. Inciso II do Art. 6º da
Portaria nº 488/2012, publicada no DOU de 24/05/2012. VALOR DA
REMUNERAÇÃO ANUAL AO PERMISSOR: A remuneração re-
ferente a ocupação descrita na cláusula primeira - do objeto deverá
ser recolhida anualmente, a partir da regulamentação pelo PERMIS-
SOR (DNIT). VALOR DA CAUÇÃO: Conforme o descrito na
CLÁUSULA NONA - PARÁGRAFO ÚNICO. PRAZO: 5 (cinco)
anos consecutivos. O prazo e eficácia serão contados a partir da data
de sua publicação em extrato no DOU. DATA DA ASSINATURA:
30/04/2014. PROCESSO Nº: 50604.000396/2011-25.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 241/2014 - UASG 393025

Nº Processo: 50600008658201059 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para elaboração de Projeto Básico e Executivo de En-
genharia para implantação de um contorno ferroviário no município
de Catanduva/SP. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 05/05/2014
de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Eng. Ciro
Soares de Almeida, 180 Jd. Andaraí - SAO PAULO - SP. Entrega das
Propostas: 26/06/2014 às 10h00. Informações Gerais: Sugerimos
acompanhar os avisos desta licitação no site do DNIT:
w w w. d n i t . g o v. b r.

RINALDO FELIX DA COSTA
Superintendente

Substituto

(SIDEC - 02/05/2014) 393025-39252-2014NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 332/2014 - UASG 393021

Nº Processo: 50614004427201360.
PREGÃO SISPP Nº 695/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 35467604000127. Contratado : ATP ENGENHARIA LTDA -
Objeto: Execução dos serviços de Consultoria para Supervisão das
Obras de Adequação de Capacidade da Rodovia BR-304 (Reta Ta-
bajara), segmento do km 281,0 ao km 308,00, incluindo Duplicação
da Pista de Rolamento, Restauração, Segurança de Tráfego, Elimi-
nação de Pontos Críticos, Implantação de Vias Marginais e Cons-
trução de Obras de Arte Especiais. Fundamento Legal: Licitação sob
a modalidade de Pregão Eletrônico nº 695/2013-DNIT/RN, cujo re-
sultado foi homologado em 12/03/2014. Vigência: 06/05/2014 a
24/04/2016. Valor Total: R$4.620.127,29. Fonte: 100000000 -
2014NE800945. Data de Assinatura: 30/04/2014.

(SICON - 02/05/2014) 393021-39252-2014NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 - UASG 393021

Número do Contrato: 621/2013.
Nº Processo: 50614003987201305.
PREGÃO SISPP Nº 258/2013. Contratante: DNIT-DEPARTAMEN-
TO NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Con-
tratado: 03506307000157. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE TECNOLOGIA EADMINISTRACAO DE CON. Objeto: Pri-
meiro Termo Aditivo de Rerratificação e de Prorrogação de Prazo.
Fundamento Legal: Inciso II, do Art. 57, da Lei nº 8.666/93. Vi-
gência: 14/06/2014 a 14/06/2015. Valor Total: R$456.004,40. Fonte:
100000000 - 2014NE800006. Data de Assinatura: 14/04/2014.

(SICON - 02/05/2014) 393021-39252-2014NE800030

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 1066/2013 publicado no D.O. de
28/01/2014 , Seção 3, Pág. 116. Onde se lê: Vigência: 13/02/2014 a
02/02/2016 Leia-se : Vigência: 29/01/2014 a 18/01/2016

(SICON - 02/05/2014) 393021-39252-2014NE800010

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 326/2014 - UASG 393012

Nº Processo: 50610000267201409.
PREGÃO SISPP Nº 94/2014. Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO
NACIONAL DE -INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ Contra-
tado: 10235718000110. Contratado : G9 MULTISERVICE SISTE-
MAS DE -LIMPEZA LTDA - ME. Objeto: Serviços de limpeza e
conservação, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento
de material para o Prédio Sede da SR/RS/DNIT. Fundamento Legal:
Lei nº 8.666/93, Decreto nº 10.520/02 e Decreto nº 3.555/00. Vi-
gência: 07/04/2014 a 06/04/2015. Valor Total: R$235.190,00. Fonte:
100000000 - 2014NE800113. Data de Assinatura: 07/04/2014.

(SICON - 02/05/2014) 393012-39252-2014NE800049

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL INTERNACIONAL Nº 9/2013 - UASG 275075

Conforme adjudicação e homologação realizada pelo Dire-
tor-Presidente da VALEC, a Gerente de Licitações de Obras e Ser-
viços - substituta torna público o resultado do Pregão Presencial
Internacional nº 09/2013, sagrando-se vencedora dos itens 02, 04 e 05
o seguinte consórcio: PIETC-RMC, CNPJ nº 15.350.841/0001-04,
com o melhor lance de R$ 98.644.067,67 (noventa e oito milhões,
seiscentos e quarenta e quatro mil, sessenta e sete reais e sessenta e
sete centavos) para o item 02, R$ 122.614.576,27 (cento e vinte e
dois milhões, seiscentos e catorze mil, quinhentos e setenta e seis
reais e vinte e sete centavos) para o item 04 e R$, R$ 122.614.576,27
(cento e vinte e dois milhões, seiscentos e catorze mil, quinhentos e
setenta e seis reais e vinte e sete centavos) para o item 05.

Brasília, 2 de maio de 2014.
ROBERTA ALVES DE CASTRO

Gerente de Licitações de Obras e Serviços
Substituta

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2013

A Comissão Especial de Licitação da Empresa de Plane-
jamento e Logística S.A - EPL, UASG 395001, torna público que foi
negado provimento parcial aos recursos interpostos pelas empresas:
FSB COMUNICAÇÃO E PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO; IN-
FORME COMUNICAÇÃO INTEGRADA S/S LTDA e CDN CO-
MUNICAÇÃO CORPORATIVA LTDA e negado provimento ao re-
curso apresentado pela empresa SANTAFÉ IDÉIAS COMUNICA-
ÇÃO LTDA, contra o resultado de julgamento das propostas técnicas
na concorrência em epígrafe. A cópia do relatório de análise dos
recursos encontra-se disponível no endereço: www.epl.gov.br.

ELENICE DA SILVA SOUSA SANTOS
Presidente da Comissão

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 504/2013

Termo de Credenciamento nº 504/2013, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e a LABACLEN LABORATORIO DE
ANALISES CLINICAS E ENDOCRINOLOGICASLTDA Objeto:
prestação de Serviços MÉDICOS. Processo: 1.14.000.000379/2014-

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-05T08:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




